1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

ПРЕ ЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2021г. №21-1

Об итогах фотоконкурса «Мой Профсоюз»
в 2020 – 2021 годах

В соответствии с Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 25.08.2020

№ 18–21 в 2020 – 2021 годах в Профсоюзе проводился фотоконкурс «Мой
Профсоюз» (далее – Конкурс). Согласно Положению о фотоконкурсе «Мой
Профсоюз» Конкурс проводился в три этапа.

По итогам первого и второго этапов Конкурса, состоявшихся в первичных
профсоюзных организациях и территориальных организациях Профсоюза, для
участия в третьем (финальном) этапе в ЦК Профсоюза были представлены 119
конкурсных материалов из 14 территориальных организаций Профсоюза
(Воронежской, Калужской, Нижегородской, Новгородской, Новосибирской,
Пензенской, Ростовской, Рязанской, Свердловской и Ярославской областных, а
также Марийской, Мордовской, Северо-Осетинской и Удмуртской
республиканских организаций Профсоюза) и 5 первичных профсоюзных
организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза (ППО АО «НПП
«Радиосвязь», г. Красноярск и ППО АО «ОНИИП», г. Омск, ППО, ППО АО
«Смоленский завод радиодеталей», ППО АО «Ульяновский механический завод»
и ППО АО «Электроприбор» г. Алатырь республики Чувашия).

Конкурсные работы третьего финального этапа были рассмотрены Жюри
Конкурса по следующим категориям: «Профсоюз в лицах» – 11 работ, «Будни
человека труда» – 11 работ, «Охрана труда, здоровья и окружающей среды» – 6
работ, «Профсоюзная учеба» – 6 работ, «Социальное партнерство» – 11 работ,
«Коллективные действия» – 15 работ, «Мы молодые» – 17 работ, «Самые родные»
– 10 работ, «Пейзаж» – 15 работ, «Хобби» – 13 работ, «Минутка юмора» – 11 работ,
«Оригинальный фотосюжет» – 11 работ.

Рассмотрев представленные Организационным комитетом Конкурса
материалы, протокол заседания жюри Конкурса от 04.04.2021г. № 1,

2

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о результатах рассмотрения Жюри Конкурса Конкурсных работ
третьего финального этапа фотоконкурса «Мой Профсоюз» принять к
сведению.

2. Протокол заседания Жюри Конкурса от 04.04.2021г. № 1 утвердить.
3. По итогам фотоконкурса «Мой Профсоюз» в 2020 – 2021 годах:

3.1. В категории «Профсоюз в лицах»:
3.1.1. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить первое

место фотографии «Профсоюзный лидер» (Марийская ТОП) с
вручением денежной премии в размере 3 500 руб. автору работы
Копаевой Екатерине Анатольевне – редактору заводских СМИ АО
«Марийский машиностроительный завод».

3.1.2. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить второе
место фотографии «Лучший из лучших уполномоченных по охране
труда» (Мордовская ТОП) с вручением денежной премии в размере
2 500 руб. автору работы Фатяхдиновой Разиле Хатыповне –
председателю ППО ПАО «Ковылкинский электромеханический
завод».

3.1.3. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить третье
место следующим фотографиям:
– «Вот какая я! Член профкома Носырева Н.Б.» (Новгородская ТОП)
с вручением денежной премии в размере 2 000 руб. автору работы
Шубину Сергею Евгеньевичу – начальнику лаборатории ЛТОР
ЧПУ АО «НПО «Квант»;

– «Большие планы» (Удмуртская ТОП) с вручением денежной
премии в размере 2 000 руб. автору работы Трониной Ирине
Александровне – инженер 1 категории АО «ИЭМЗ «Купол».

3.1.4. Среди первичных профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза присудить первое место фотографии
«Единство. Солидарность. Справедливость» с вручением денежной
премии в размере 3 500 руб. автору работы Зубовой Ирине
Александровне – «ОНИИП», г. Омск.

3.1.5. По предложению Жюри Конкурса второе и третье места среди
первичных профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза в данной категории не присуждать.

3.2. В категории «Будни человека труда»:
3.2.1. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить первое

место фотографии «На работе» (Пензенская ТОП) с вручением
денежной премии в размере 3 500 руб. автору работы Романову
Роману Александровичу – токарю АО «НИИЭМП».

3.2.2. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить второе
место фотографии «С любовью к профессии» (Марийская ТОП) с

3

вручением денежной премии в размере 2 500 руб. автору работы
Трутневой Елене Витальевне – специалисту по связям с
общественностью ПАО «Волжский электромеханический завод».

3.2.3. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить третье
место фотографии: «Рабочий процесс» (Калужская ТОП) с
вручением денежной премии в размере 2 000 руб. автору работы
Гаврилюку Александру Панфиловичу – председателю ППО АО
«Восход» – Калужский радиоламповый завод.

3.2.4. Среди первичных профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза присудить первое место фотографии
«Профсоюзное собрание» с вручением денежной премии в размере
3 500 руб. автору работы Афанасьеву Павлу Александровичу – АО
«НПП «Радиосвязь», г. Красноярск.

3.2.5. По предложению Жюри Конкурса второе и третье места среди
первичных профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза в данной категории не присуждать.

3.3. В категории «Охрана труда, здоровья и окружающей среды»:
3.3.1. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить первое

место фотографии «Проверка состояния охраны труда на
предприятии» (Калужская ТОП) с вручением денежной премии в
размере 3 500 руб. автору работы Гаврилюку Александру
Панфиловичу – председателю ППО АО «Восход» – Калужский
радиоламповый завод».

3.3.2. По предложению Жюри Конкурса второе и третье места среди
территориальных организаций Профсоюза в данной категории не
присуждать.

3.4. В категории «Профсоюзная учеба»:
3.4.1. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить первое

место фотографии «Школа предцехкома» (Удмуртская ТОП) с
вручением денежной премии в размере 3 500 руб. автору работы
Булатовой Веронике Талгатовне – экономисту 1 категории АО
«ИЭМЗ «Купол».

3.4.2. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить второе
место фотографии «Обучение МПА» (Пензенская ТОП) с вручением
денежной премии в размере 2 500 руб. автору работы Ченикаевой
Анне Александровне – инженеру ОСБО АО «ППО ЭВТ
им. В.А. Ревунова».

3.4.3. По предложению Жюри Конкурса второе место среди
территориальных организаций Профсоюза в данной категории не
присуждать.

3.4.4. Среди первичных профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза присудить первое место фотографии
«Сюжеты нашей Профучебы» с вручением денежной премии в

4

размере 3 500 руб. автору работы Соловьеву Владимиру Андреевичу
– инженеру-конструктору 2 категории АО «НПП «Радиосвязь»,
г. Красноярск.

3.4.5. По предложению Жюри Конкурса второе и третье места среди
первичных профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза в данной категории не присуждать.

3.5. В категории «Социальное партнерство»:
3.5.1. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить первое

место фотографии «Партнерство и сотрудничество» (Удмуртская
ТОП) с вручением денежной премии в размере 3 500 руб. автору
работы Антонову Марку Петровичу – инженеру 2 категории АО
«ИЭМЗ «Купол».

3.5.2. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить второе
место фотографии «Даем гарантию!» (Марийская ТОП) с вручением
денежной премии в размере 2 500 руб. автору работы Трутневой
Елене Витальевне – специалисту по связям с общественностью АО
«Волжский электромеханический завод».

3.5.3. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить третье
место следующим фотографиям:
– «Актив ППО АО «ПРЗ» (Нижегородская ТОП) с вручением
денежной премии в размере 2 000 руб. автору работы Кочетковой
Татьяне Леонидовной – редактору заводской газеты АО «НПО
«Правдинский радиозавод»;

– «Заслуженные награды» (Ростовская ТОП) с вручением денежной
премии в размере 2 000 руб. автору работы Волчковой Ольге
Вячеславовне – заместителю председателя ППО ФГУП
«РНИИРС»;

– «Социальное партнерство» (Ярославская ТОП) с вручением
денежной премии в размере 2 000 руб. автору работы Микульской
Елене Сергеевне – специалисту по связям с общественностью АО
«Рыбинский завод приборостроения».

3.5.4. По предложению Жюри Конкурса классные места среди первичных
профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза в данной категории не присуждать.

3.6. В категории «Коллективные действия»:
3.6.1. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить первое

место фотографии «Митинг» (Новосибирская ТОП) с вручением
денежной премии в размере 3 500 руб. автору работы: Сутулову
Дмитрию Сергеевичу – заварщику ХК ПАО «НЭВЗ-Союз».

3.6.2. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить второе
место фотографии «Мы за солидарность!» (Марийская ТОП) с
вручением денежной премии в размере 2 500 руб. автору работы

5

Копаевой Екатерине Анатольевне – редактору заводских СМИ АО
«Марийский механический завод».

3.6.3. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить третье
место фотографии: «Автопробег, посвященный 74 годовщине
Победы в ВОВ» (Калужская ТОП) с вручением денежной премии в
размере 2 000 руб. автору работы Несмачному Владиславу
Эдуардовичу – техник отдела информационных технологий АО
«Восход» – Калужский радиоламповый завод».

3.6.4. По предложению Жюри Конкурса классные места среди первичных
профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза в данной категории не присуждать.

3.7. В категории «Мы молодые»:
3.7.1. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить первое

место фотографии «Командообразование на молодежном форуме
Профрадиоэлектрона» (Нижегородская ТОП) с вручением денежной
премии в размере 3 500 руб. автору работы Кочетковой Татьяне
Леонидовной – редактору заводской газеты АО «НПО «Правдинский
радиозавод».

3.7.2. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить второе
место фотографии «И конечно подпевать лучше хором!»
(Пензенская ТОП) с вручением денежной премии в размере 2 500
руб. автору работы Андосовой Александре Игоревне – ведущему
инженеру ОСБО АО «ППО ЭВТ им. В.А. Ревунова».

3.7.3. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить третье
место следующим фотографиям:
– «Экстремальный сплав на байдарках по. р. Ветьма» (Калужская
ТОП) с вручением денежной премии в размере 2 000 руб. автору
работы Лаврентьевой Алене Вячеславовне – специалисту 2
категории АО «КНИРТИ»;

– «Сплав на байдарках по р. Пра» (Рязанская ТОП) с вручением
денежной премии в размере 2 000 руб. автору работы Агеевой
Оксане Владимировне – ведущему инженеру отдела планирования
и контроля АО «РПТП «Гранит».

3.7.4. Среди первичных профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза присудить первое место фотографии
«Быстрее. Выше. Сильнее» с вручением денежной премии в размере
3 500 руб. автору работы Кашириной Е.И. – оператору
автоматической линии подготовки и пайки электрорадиоэлементов
на печатных платах 4 разряда АО «ОНИИП», г. Омск.

3.7.5. По предложению Жюри Конкурса второе и третье места среди
первичных профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза в данной категории не присуждать.

6

3.8. В категории «Самые родные»:
3.8.1. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить первое

место фотографии «Закат» (Пензенская ТОП) с вручением денежной
премии в размере 3 500 руб. автору работы Георгиевской Татьяне
Алексеевне – технику 1 категории АО «НИИЭМП».

3.8.2. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить второе
место фотографии «На рыбалку всей семьей» (Рязанская ТОП) с
вручением денежной премии в размере 2 500 руб. автору работы
Умниковой Дарье Игоревне – архивариусу ПАО «Завод «Красное
знамя».

3.8.3. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить третье
место следующим фотографиям:
– «Отдых семьей» (Новгородская ТОП) с вручением денежной
премии в размере 2 000 руб. автору работы Ивановой Ольге
Николаевне – инженеру 2 категории АО «ОКБ-Планета»;

– «В кругу семьи» (Ярославская ТОП) с вручением денежной
премии в размере 2 000 руб. автору работы Брюзгину Роману
Анатольевичу – фотографу ПАО «Ярославский радиозавод».

3.8.4. По предложению Жюри Конкурса классные места среди первичных
профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза в данной категории не присуждать.

3.9. В категории «Пейзаж»:
3.9.1. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить первое

место фотографии «Старый мост» (Ростовская ТОП) с вручением
денежной премии в размере 3 500 руб. автору работы Сократову
Дмитрию Владимировичу – инженеру 1 категории ФГУП
«РНИИРС».

3.9.2. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить второе
место следующим фотографиям:
– «Луч солнца золотого» (Нижегородская ТОП) с вручением
денежной премии в размере 2 500 руб. автору работы Черновой
Татьяне Владимировне – инженеру-технологу АО «НПО
«Правдинский радиозавод»;

– «Белый лебедь на пруду» (Ярославская ТОП) с вручением
денежной премии в размере 2 500 руб. автору работы Дмитриевой
Наталье Александровне – менеджеру профкома ППО ПАО
«Ярославский радиозавод».

3.9.3. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить третье
место следующим фотографиям:
– «Прокладывая курс в осеннем море» (Свердловская ТОП) с
вручением денежной премии в размере 2 000 руб. автору работы
Сизову Андрею Александровичу – мастеру ФГУП «ПО
«Октябрь»;

7

– «Парк культуры и отдыха имени К.Л. Хетагурова» (Северо-
Осетинская ТОП) с вручением денежной премии в размере 2 000
руб. автору работы Канатовой Рите Татаркановне – педагогу-
психологу ГБПОУ «Профессиональное училище №3».

3.9.4. Среди первичных профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза присудить первое место фотографии
«Божья благодать» с вручением денежной премии в размере 3 500
руб. автору работы Зубковой Елене Александровне – инженеру по
охране окружающей среды АО «Завод «Электроприбор», г. Алатырь
республики Чувашия.

3.9.5. Среди первичных профсоюзных организаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза присудить второе фотографии «Белое
безмолвие» с вручением денежной премии в размере 2 500 руб.
автору работы Дмитриеву Дмитрию Александровичу –
регулировщику РЭА и приборов АО «ОНИИП», г. Омск.

3.9.6. По предложению Жюри Конкурса третье место среди первичных
профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза в данной категории не присуждать.

3.10. В категории «Хобби»:
3.10.1. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить первое

место фотографии «Хобби» (Нижегородская ТОП) с вручением
денежной премии в размере 3 500 руб. автору работы: Фроловой
Ольге Валерьевне – дизайнеру АО «ФНПЦ «ННИИРТ».

3.10.2. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить второе
место фотографии «Окно в …» (Ростовская ТОП) с вручением
денежной премии в размере 2 500 руб. автору работы: Дуднакову
Леониду Юрьевичу – фрезеровщику ФГУП «РНИИРС».

3.10.3. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить третье
место фотографии: «И поем и пляшем, настроение всем поднимаем
и награды свои не скрываем» (Мордовская ТОП) с вручением
денежной премии в размере 2 000 руб. автору работы Фатяхдиновой
Разиле Хатыповне – председателю ППО ПАО «Ковылкинский
электромеханический завод».

3.10.4. По предложению Жюри Конкурса классные места среди первичных
профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза в данной категории не присуждать.

3.11. В категории «Минутка юмора» по предложению Жюри Конкурса классные
места не присуждать.

3.12. В категории «Оригинальный фотосюжет»:
3.12.1. Среди территориальных организаций Профсоюза присудить первое

место фотографии «В полете» (Рязанская ТОП) с вручением
денежной премии в размере 3 500 руб. автору работы: Сморчковой

8

Галине Юрьевне – инженеру по ремонту ПАО «Завод «Красное
знамя».

3.12.2. По предложению Жюри Конкурса второе и третье места среди
территориальных организаций Профсоюза в данной категории не
присуждать.

3.12.3. По предложению Жюри Конкурса классные места среди первичных
профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза в данной категории не присуждать.

3.13. Отмечая высокое качество материалов, представленных на финальный
этап Конкурса, и ввиду активного участия в организации и проведении
Конкурса объявить Благодарность Марийской, Мордовской, Северо-
Осетинской и Удмуртской республиканским, Воронежской, Калужской,
Нижегородской, Новгородской, Новосибирской, Пензенской, Ростовской,
Рязанской, Свердловской и Ярославской областным организациям
Профсоюза, первичным профсоюзным организациям непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза: ППО АО «НПП «Радиосвязь»
(г. Красноярск), ППО ОАО «ОНИИП» (г. Омск), ППО АО «Смоленский
завод радиодеталей» и ППО ОАО «Электроприбор» (г. Алатырь
республики Чувашия).

4. В соответствии с п. 10.4 Положения о фотоконкурсе «Мой Профсоюз» вручить
победителям Конкурса Дипломы.

5. Отметить недостаточную активность комитетов, советов Крымской и
Татарской республиканских, Краснодарской и Ставропольской краевых,
Брянской, Владимирской, Московской, Псковской, Самарской, Саратовской,
Тамбовской и Челябинской областных, Московской городской и г. Санкт-
Петербурга и Ленинградской области организаций Профсоюза при исполнении
п. 3.3 Постановления Президиума ЦК Профсоюза от 25.08.2020г. №18–21 в
части организации необходимой работы по обеспечению массовости при
проведении фотоконкурса «Мой Профсоюз» в 2020-2021 годах.

6. Финансовому отделу аппарата ЦК Профсоюза отнести расходы на проведение
фотоконкурса «Мой Профсоюз» за счет средств профбюджета по статье
«Премирование профактива».

7. Информационному отделу аппарата ЦК Профсоюза обобщить замечания и
предложения участников Конкурса и учесть их при подготовке и проведении
Конкурса в будущем.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум
ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин